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HSN-AU § 29 Revisionsrapport. Granskning av 
offentlighetsprincipen 

Ärendenummer: HSN 2022/709 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom förvaltningens svar på 

revisionsrapporten och skickar det som sitt eget till regionens revisorer. 
 

Sammanfattning 
På uppdrag av regionens revisorer har företaget KPMG genomfört en 
granskning av regionens arbete kopplat till offentlighet och sekretess. Syftet var 
att bedöma om regionen har beslutade och ändamålsenliga rutiner som 
säkerställer allmänhetens rätt att ta del av allmänna handlingar.  

Den sammanfattade bedömningen är att Region Gotland har upprättade 
riktlinjer som säkerställer allmänhetens rätt att ta del av allmänna handlingar på 
nämndnivå men att det saknas en regionövergripande riktlinje för begäran om 
allmänna handlingar. Revisorerna konstaterar även att medarbetare som 
hanterar frågor inom offentlighet och sekretess i hög grad samverkar och 
stöttar varandra i svåra frågor. Revisorerna lämnar fem rekommendationer till 
regionstyrelsen och tre till nämnderna. Yttrande med redovisning av åtgärder 
kring rekommendationerna ska nämnderna lämna senast 2023-04-30. 

Regionens revisorer rekommenderar att nämnderna ska godkänna det 
övergripande dokumentet kring allmänna handlingar som är under 
framtagande, säkerställa att nyanställda får utbildning kring offentlighet och 
sekretess samt att prioritera fortsatt arbete kopplat till övergång till e-arkiv.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen arbetar aktivt med frågor kring allmänna 
handlingar och informationshantering även om det är en utmaning att nå ut till 
alla medarbetare med information och kunskap. Under år 2023 kommer 
förvaltningen att prioritera arkivfrågor och etablera en ny arkivorganisation. 
Det kommer förhoppningsvis att bidra till ökad kunskap hos medarbetare om 
allmänna handlingar, arkivfrågor samt offentlighet- och sekretesslagstiftning. 
Även att prioritera övergången till e-arkiv är en högaktuell fråga inom hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen. 

Bedömning 
Bedömningen är att revisorernas svar är förväntat. Relevanta och aktuella 
styrdokument finns framtagna inom förvaltningen vilka är tillgängliga för 
medarbetarna. Det är dock en utmaning att säkra kunskapen om allmänna 
handlingar, offentlighet- och sekretesslagstiftning hos förvaltningens alla 
medarbetare. Varje chef bär ett stort ansvar för introduktion av nyanställda och 
löpande kompetensutveckling. 
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Regionstyrelseförvaltningen har ett uppdrag att ta fram en regionövergripande 
riktlinje för utlämning av allmänna handlingar, vilken regionens revisorer 
rekommenderar att förvaltningarna ställer sig bakom. Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen kommer att utifrån riktlinjen ta ställning till om 
anpassningar och justeringar i sin egna framtagna rutin behövs. 

Under år 2017 gjordes en liknande granskning av regionens revisorer och 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen kan konstatera att stora förbättringar har 
gjorts sedan dess. Förvaltningen har tagit fram relevanta styrdokument och 
uppdaterat inaktuell information, vidare har förberedelser inför att överföra 
information till e-arkivet inletts, informationshanteringsplanen är uppdaterad 
samt att arkivfrågorna prioriteras högre. 

Ärendets behandling under mötet 
Elin Gottfridsson, nämndsekreterare, svarar på frågor. 

Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-02-06 
Revisionsrapport ”Granskning av offentlighetsprincipen” daterad 2022-12-20 
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